ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:  347 /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 18  tháng  7  năm 2024

KẾ HOẠCH

Đón tiếp và làm việc với Nhóm tư vấn phát triển bền vững,

Hội đồng hương Hà Tĩnh tại Hà Nội và các đơn vị liên quan

Từ ngày 20 - 21 tháng 7 năm 2024, tỉnh Hà Tĩnh phối hợp với Nhóm Tư

vấn phát triển bền vững và Hội đồng hương Hà Tĩnh tại Hà Nội tổ chức Hội thảo

khoa học “Hà Tĩnh chuyển đổi xanh, tăng trưởng xanh để phát triển bền vững,

thịnh vượng và an toàn trong bối cảnh mới” và làm việc để đánh giá kết quả

phối hợp thời gian qua, cho ý kiến về định hướng phát triển kinh tế - xã hội của

tỉnh trong thời gian tới.

Sau khi có ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí

Kế hoạch đón tiếp và tổ chức làm việc như sau:

I. THỜI GIAN, NỘI DUNG, THÀNH PHẦN

1. Ngày 20/7/2024 (Thứ Bảy)

* 16h00’: Đón đoàn và bố trí nghỉ tại Khách sạn Eagle Hà Tĩnh, số 268

đường Trần Phú, Thành phố Hà Tĩnh.

Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh

bố trí phòng nghỉ cho Đại biểu.

* 16h30’: Dẫn đoàn đi tham quan tại bãi biển Thiên Cầm.

Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với UBND huyện Cẩm

Xuyên dẫn đoàn.

* 19h30’: Dự cơm thân mật cùng đoàn tại Khách sạn Eagle Hà Tĩnh, số

268 đường Trần Phú, Thành phố Hà Tĩnh.

Thành phần tham dự, kính mời:

- Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

 - Các đồng chí Phó Chủ tịch HĐND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Phó

Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, đơn vị: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng

UBND tỉnh, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Thông tin và Truyền thông, Khoa

học và Công nghệ;

- Thường trực và Tổ trưởng Tổ tư vấn Hội Khoa học Kinh tế tỉnh.

2

2. Ngày 21/7/2024 (Chủ Nhật)

* 06h30’: Ăn sáng cùng đoàn tại Khách sạn Eagle Hà Tĩnh, số 268 đường

Trần Phú, Thành phố Hà Tĩnh.

Thành phần tham dự, kính mời:

- Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy;

- Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, đơn vị: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng

UBND tỉnh, Kế hoạch và Đầu tư, Thông tin và Truyền thông, Khoa học và Công

nghệ;

- Thường trực và Tổ trưởng Tổ tư vấn Hội Khoa học Kinh tế tỉnh.

* 07h30’ đến 11h30’: Tổ chức Hội thảo khoa học “Hà Tĩnh chuyển đổi

xanh, tăng trưởng xanh để phát triển bền vững, thịnh vượng và an toàn trong

bối cảnh mới”, tại Khách sạn Eagle Hà Tĩnh, số 268 đường Trần Phú, Thành

phố Hà Tĩnh.

Thành phần tham dự: Theo giấy mời số 334/GM-UBND ngày 17/7/2024

của UBND tỉnh. (Ban Tổ chức đón tiếp đại biểu từ 07h30’)

* 12h00’: Kính mời các thành phần tham dự Hội thảo ăn trưa tại Khách

sạn Eagle Hà Tĩnh, số 268 đường Trần Phú, Thành phố Hà Tĩnh.

*14h30’: Làm việc với Nhóm Tư vấn phát triển bền vững Hà Tĩnh tại Hà

Nội và một số chuyên gia, nhà khoa học đánh giá kết quả phối hợp giữa Nhóm

tư vấn và tỉnh Hà Tĩnh thời gian qua, cho ý kiến định hướng phát triển kinh tế -

xã hội của tỉnh thời gian tới, Đề cương báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng

bộ tỉnh lần thứ XX (một số nội dung trọng tâm) tại Khách sạn Eagle Hà Tĩnh, số

268 đường Trần Phú, Thành phố Hà Tĩnh.

Thành phần tham dự, kính mời:

- Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Các đồng chí bộ phận thường trực Tiểu ban Văn kiện Đại hội đại biểu

Đảng bộ tỉnh lần thứ XX (theo Quyết định số 920-QĐ/TU, ngày 19/6/2024 của

Tỉnh ủy);

- Các đồng chí: Phó Chủ tịch HĐND tỉnh, Phó chủ tịch UBND tỉnh, Phó

Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Các đồng chí thành viên Tổ Biên tập văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ

tỉnh lần thứ XX (theo Quyết định số 921-QĐ/TU, ngày 19/6/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy).

- Thường trực và Tổ trưởng Tổ Tư vấn Hội Khoa học Kinh tế tỉnh;

*16h30’: Đoàn rời Hà Tĩnh về Thành phố Hà Nội.

3

II. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Chủ trì liên hệ, khâu nối với Nhóm tư vấn phát triển bền vững và Hội

đồng hương Hà Tĩnh tại Hà Nội bố trí đón tiếp ăn, nghỉ cho đại biểu, dẫn đoàn

đi tham quan bãi biển Thiên Cầm; đảm bảo các điều kiện phục vụ Hội thảo và

thực hiện các nội dung được phân công tại Kế hoạch số 197/KH-UBND ngày

10/5/2024 của UBND tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh và các

cơ quan liên quan chuẩn bị Báo cáo đánh giá kết quả phối hợp giữa Nhóm tư

vấn và tỉnh Hà Tĩnh thời gian qua, cho ý kiến định hướng phát triển kinh tế - xã

hội của tỉnh thời gian tới và các điều kiện đảm bảo phục vụ buổi làm việc chiều

ngày 21/7/2024 theo chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Văn bản số 2499-

CV/TU ngày 15/7/2024, của UBND tỉnh tại Văn bản số 4083/UBND-TH3 ngày

16/7/2024.

2. Văn phòng UBND tỉnh: thực hiện các nhiệm vụ được phân công tại

Kế hoạch số 197/KH-UBND ngày 10/5/2024 của UBND tỉnh.

3. Văn phòng Tỉnh ủy, Tổ Biên tập Văn kiện: chuẩn bị các tài liệu phục

vụ buổi làm việc chiều ngày 21/7/2024 theo chỉ đạo tại Văn bản số 2499-CV/TU

ngày 15/7/2024 của Thường trực Tỉnh uỷ.

4. UBND huyện Cẩm Xuyên: phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư dẫn

và đảm bảo các điều kiện cho đoàn đi tham quan bãi biển Thiên Cầm vào chiều

ngày 20/7/2024.

5. Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Cử phóng viên

dự và đưa tin về tổ chức Hội thảo khoa học vào sáng ngày 21/7/2024 và buổi

làm việc vào chiều ngày 21/7/2024.

Kế hoạch này thay Giấy mời; đề nghị các đơn vị, địa phương, tổ chức, cá

nhân liên quan tổ chức thực hiện và các đại biểu tham dự đúng thành phần, thời

gian quy định./.

Nơi nhận:
- Thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, TH3.

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Viết Hải

		2024-07-19T10:34:26+0700

		2024-07-19T10:50:01+0700